[⁷ Jesuits' Catechisme, 1602. Bk. ii. cap. 5. p. 114. b.]

[⁸ See above, p. 302, note 1, and add the following: Docemus contrahenda esse conjugia legitime in timore Domini, et non contra leges prohibentes aliquot in conjugio gradus, ne incestæ fiant nuptiæ. Contrahantur cum consensu parentum, aut qui sunt loco parentum, ac in illum maxime finem, ad quem Dominus conjugia instituit, &c.—Harm. Conf. Sect. xviii. p. 236. Conf. Helv. Post. cap. xxx. De conditione vitæ cœlibis, virginitate et viduitate, docetur in uniuscujusque arbitrio esse positum, deligere eam sibi aut repudiare.—Ibid. p. 239. Conf. Bohem. cap. xix. Natura homines ita conditi sunt, ut sint fœcundi. Quare jurisconsulti dicunt, conjunctionem maris et-fœminæ esse juris naturæ...Deinde quum Paulus inquit: Unusquisque habeat uxorem ad vitandam fornicationem, certe præcipit omnibus, qui non sunt idonei ad cœlibatum, ut contrahant conjugia.—Ibid. p. 245. Conf. August. De Abus. Art. v. Conjugium est legitima et indissolubilis conjunctio, tantum unius maris et unius fœminæ, observanda propter mandatum Dei, ...Ne concedatur commixtio personarum, quibus jure divino non est concessa commixtio.

Errors and adversaries unto this truth.

Greatly hath this truth been crossed and contradicted.

For

Heyden, de
Descript.
urbis Hiero-
sol. Lib. III.

Some leave it not to men and women's discretions, but compel them, whether they will or no, to marry: so did the Ossenes¹.

D. Irenæus.
D. August.
de Hæres.
Leo, Epist.
93, cap. 7.
Ruseb.
Epiphani.
Philastr.
Epiphani.

Some utterly condemn marriage; as did the Gnostics², the Hieracites³, the Priscillianists⁴, the Montanists⁵, the Saturnians⁶, the Arians⁷, the Apostolics⁸.

Some allow of the wedded life, yet not in all sorts of persons. For

1 Test. Rhem.
An. 1 Tim.
v. 9.
See above,
Art. xxv.
Prop. 8.

The Papists forbid all clergymen to marry⁹: as also all godfathers, godmothers, and whosoever be of spiritual kindred¹⁰.

Servantur et regulæ juris canonici de aliis propioribus gradibus, &c. Scimus autem voluntatem Dei esse ne prohibeatur conjugium ullis personis, quæ sunt idoneæ ad conjugium.—Ibid. p. 258. Conf. Saxon. Art. xviii. ...docemus quod liceat conjugium inire in his gradibus consanguinitatis et affinitatis quos politicæ leges, quæ sunt divinæ ordinationes, permittunt. Docemus etiam quod juvenes non debeant temere sine parentum suorum autoritate conjugium inire.—Ibid. p. 262. Conf. Virtemb. cap. xxxi. Nam stat edictum illud Dei per Paulum promulgatum, quod nulla hominum vota possunt reddere irritum: propter supra vitanda, quisque (neminem excipit) suam uxorem habeat, et unaquæque suum maritum.—Ibid. p. 267. Conf. Suev. cap. xii.]